АКШИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2022 года									№ 137

с.Акша

О графике работы Акшинских избирательных комиссий при проведении досрочного голосования на выборах депутатов Совета первого созыва Акшинского муниципального округа, на выборах Главы Акшинского муниципального округа, назначенных на 23 октября 2022 года

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Акшинская районная территориальная избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Участковым избирательным комиссиям с 19 по 22 сентября 2022 года осуществлять рассмотрение заявлений и проводить досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей, в соответствии с графиком работы участковых избирательных комиссий избирательных участков при проведении досрочного голосования на выборах депутатов Совета первого созыва Акшинского муниципального округа, на выборах Главы Акшинского муниципального округа, назначенных на 23 октября 2022 года (прилагается).
2. Участковым избирательным комиссиям не позднее 18 октября 2023 года принять решения об утверждении графиков дежурств членов участковых избирательных комиссий, организующих проведение досрочного голосования в помещениях участковых избирательных комиссий в период с 19 по 22 октября 2022 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальной странице Акшинской районной территориальной избирательной комиссии Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии Ибрагимову Е.А.

Председатель избирательной комиссии 				Ибрагимова Е.А.

Секретарь избирательной комиссии				Евдокимова Е.Ю.

Приложение к решению Акшинской районной территориальной избирательной комиссии от 30 сентября 2022 года № 137

График работы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 901-917 для проведения досрочного голосования на выборах депутатов Совета первого созыва Акшинского муниципального округа, назначенных на 23 сентября 2022 года
Участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 901-917 в период с 19 по 22 октября 2022 года ежедневно осуществляют рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке 23 октября 2022 года, где они внесены в список избирателей.
В рабочие дни участковые избирательные комиссии работают в период с 15:00 часов до 19:00 часов, в выходные дни – в период с 10:00 часов до 14:00 часов.

23 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ПЕРВОГО СОЗЫВА АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВЫБОРЫ ГЛАВЫ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОБЪЯВЛЕНИЕ
 Уважаемые избиратели! Если 23 октября 2022 года Вы будете ОТСУТСТВОВАТЬ по месту своего жительства и не сможете прибыть в помещение для голосования на избирательный участок, где Вы включены в список избирателей, по таким уважительным причинам, как:
- ОТПУСК,
- КОМАНДИРОВКА,
- РЕЖИМ ТРУДОВОЙ И УЧЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
- ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ,
- СОСТОЯНИЕ ЗДОРОВЬЯ,
- ИНЫЕ УВАЖИТЕЛЬНЫЕ ПРИЧИНЫ,

Вам предоставляется возможность проголосовать ДОСРОЧНО.
С 19 октября и по 22 октября включительно в помещении УИК по адресу: ________________________________________ тел.__________________
ВРЕМЯ ГОЛОСОВАНИЯ: пн-пт с 15:00 до 19:00; сб, вс с 10:00 до 14:00

При себе иметь ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ